Comissão de Agricultura e Mar

1

ATA N.º 145/XIII/3.ª SL

Aos 6 dias do mês de junho de 2018, pelas 10:00 horas, reuniu a Comissão de

Agricultura e Mar, na sala do Senado do Palácio de S. Bento, na presença dos

Senhores Deputados constantes da folha de presenças que faz parte integrante

desta ata, com a seguinte:

Ordem do Dia

Audição do Senhor Presidente da Estrutura de Missão para a Instalação do

Sistema de Gestão Integrada de Fogos Rurais, Tiago Oliveira, a Requerimento

do PS.

______________________________

A reunião foi presidida pelo Senhor Presidente da Mesa, Deputado Joaquim

Barreto (PS) que cumprimentou os Senhores Deputados presentes e deu as

boas-vindas ao Senhor Engenheiro Tiago Oliveira, prestou os esclarecimentos

prévios sobre a grelha de tempos.

No ponto único da ordem do dia, o Senhor Presidente deu a palavra ao Senhor

Deputado João Castro (PS) para apresentação do requerimento do seu Grupo

Parlamentar.

Em seguida, tomou a palavra o Senhor Engenheiro Tiago Oliveira, para

responder às questões colocadas.

Terminada a intervenção do Senhor Engenheiro Tiago Oliveira, tomaram a

palavra os(as) Senhores(as) Deputados(as) Santinho Pacheco (PS),  Maurício

Marques (PSD) e Carlos Matias (BE) para fazerem as suas intervenções.

Comissão de Agricultura e Mar

2

Em seguida, tomou a palavra o Senhor Engenheiro Tiago Oliveira, para

responder às questões colocadas.

Terminada a intervenção do Senhor Engenheiro Tiago Oliveira, tomaram a

palavra os(as) Senhores(as) Deputados(as) Francisco Rocha (PS) e Maurício

Marques (PSD) para fazerem as suas intervenções.

Por fim, tomou a palavra o Senhor Engenheiro Tiago Oliveira, para responder

às questões colocadas.

Inexistindo outras questões a abordar pelos Senhores Deputados, foi dada por

finda a ordem do dia.

A presente audiência foi gravada em vídeo podendo ser consultado aqui.

A reunião foi encerrada às onze horas e trinta minutos, dela se tendo lavrado a

presente ata a qual, depois de lida e aprovada, será devidamente assinada.

http://www.canal.parlamento.pt/?cid=2969&title=audicao-de-tiago-oliveira-presidente-da-estrutura-de-missao-para-a-in

Comissão de Agricultura e Mar

3

Folha de Presenças

Estiveram presentes nesta reunião os seguintes Senhores Deputados:

André Silva

 António Lima Costa

 António Ventura

 Carlos Matias

 Francisco Rocha

 João Azevedo Castro

 Joaquim Barreto

 Lúcia Araújo Silva

 Luís Pedro Pimentel

 Maurício Marques

 Norberto Patinho

 Palmira Maciel

 Pedro do Ó Ramos

 Santinho Pacheco

 Ulisses Pereira

 Cristóvão Crespo

Faltaram os seguintes Senhores Deputados:

João Dias

 José Luís Ferreira

 Nuno Serra

 Patrícia Fonseca

 Pedro do Carmo

 Rosa Maria Bastos Albernaz

Comissão de Agricultura e Mar

4

Estiveram ausentes em Trabalho Parlamentar os seguintes Senhores

Deputados:

Álvaro Batista

 Cristóvão Norte

 Ilda Araújo Novo

 Pedro Soares

Palácio de São Bento, 26 de junho de 2018,

O Presidente

(Joaquim Barreto)

A presente Ata foi aprovada em reunião da Comissão de Agricultura e Mar,

realizada no dia 4/07/2018.